
ВЕСТНИК № 64 
15.05.2019 года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 37  от «14» мая  2019 года                                                                            
О внесении изменений в сводный  реестр муниципальных услуг, предоставляемых   администрацией муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области 
           В соответствии  с п. 7 статьи 11 Федерального Закона от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,  постановлением  администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское»   от 13 
мая   2016 года  № 20 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг», в целях повышения 
качества и доступности предоставляемых администрацией муниципального образования  «Усть-Паденьгское»  муниципальных услуг       
п о с т а н о в л я ю: 

1. Сводный реестр муниципальных  услуг, предоставляемых администрацией  муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» от 22 апреля 2019  года № 30,  дополнить строками  11, 12, 13, 14 следующего содержания: 

 

11 

Предоставление 
информации из 
реестра 
муниципального 
имущества 
муниципального 
образования «Усть-
Паденьгское» 
Шенкурского 
района  
Архангельской 
области 

Администра 
ция МО «Усть-
Паденьгское» 

Безвозмезд 
ное предоставле 
ние 
муниципаль 
ной услуги  

1) физические 
лица; 
2) 
юридические 
лица. 
 до 5 (пяти) 

дней со дня 
поступле 
ния запроса 
заявителя; 

 

Постановление от 07 
мая   2019 года  № 33 
«Об утверждении 
административного 
регламента  
предоставления 
муниципальной услуги  
«Предоставление 
информации из реестра 
муниципального 
имущества 
муниципального 
образования «Усть-
Паденьгское» 
Шенкурского района 
Архангельской 
области»» 

 

12 

Предоставление 
муниципального 
имущества в 
аренду или 
безвозмездное 
пользование» в 
муниципальном 
образовании «Усть-
Паденьгское» 
Шенкурского 
района 
Архангельской 
области 

Администра 
ция МО «Усть-
Паденьгское» 

Безвозмезд 
ное предоставле 
ние 
муниципаль 
ной услуги  

1) физические 
лица; 
2) 
юридические 
лица. 
 

по подуслуге 
«Предоставлен
ие 
муниципально
го имущества 
в аренду или 
безвозмезд 
ное пользова 
ние по 
результатам 
проведения 
торгов 
(конкурс, 
аукцион)» - 90 
календарных 
дней.  
По подуслуге 
«Предоставлен
ие 
муниципально
го имущества 
в аренду или 
безвозмезд 
ное пользова 
ние без 
проведения 
аукциона 
(конкурса) в 
случаях, 
предусмотрен
ных пунктом 1 

Постановление от 07 

мая   2019 года  № 34 

«Об утверждении 

административного 

регламента  
предоставления 
муниципальной услуги  
«Предоставление 
муниципального 
имущества в аренду 
или безвозмездное 
пользование» в 
муниципальном 
образовании «Усть-
Паденьгское» 
Шенкурского района 
Архангельской 
области»» 
 
 

 



2 
 

статьи 17.1 
Федерального 
закона от 
26.07.2006 № 
135-ФЗ «О 
защите 
конкурен 
ции» - 30 дней.   
По подуслуге 
«Предоставлен
ие 
муниципально
го имущества 
в аренду или 
безвозмезд 
ное пользова 
ние в виде 
муниципально
й преферен 
ции, 
предусмот 
ренной главой 
5 
Федерального 
закона от 
26.07.2006 № 
135-ФЗ «О 
защите 
конкуренции» 
- 60 дней. 

13 

Регистрация 
трудовых 
договоров и фактов 
прекращения 
трудовых 
договоров 
работников с 
работодателями – 
физическими 
лицами,  не 
являющимися 
индивидуальными  
предпринимателям
и  на территории 
муниципально 
го образования 
«Усть-
Паденьгское» 
Шенкурского 
района 
Архангельской 
области 
 

Администра 
ция МО «Усть-
Паденьгское» 

Безвозмезд 
ное предоставле 
ние 
муниципаль 
ной услуги  

1) физические 
лица, не 
являющиеся 
индивидуа 
льными 
предприни 
мателями, 
заключив 
шие трудовой 
договор с 
работником и, в 
соответст 
вии с регистра 
цией, имеющее 
место 
жительства на 
территории 
муниципальног
о образования 
«Усть-
Паденьгское» 
Шенкурско 
го района 
Архангельс 
кой области 
(далее – 
работода 
тель); 
 2)  представи 
тель работодате 
ля; 
 3) работник. 

до 11 
(одиннадцати) 
дней со дня 
поступле 
ния запроса 
заявителя; 

 

Постановление от 07 
мая   2019 года  № 35 
«Об утверждении 
административно 
го регламента 
 предоставления 
муниципальной услуги 
по регистрации 
трудовых договоров и 
фактов прекращения 
трудовых договоров 
работников с 
работодателями – 
физическими лицами,  
не являющимися 
индивидуальными  
предпринимателями  на 
территории  
муниципального 
образования «Усть-
Паденьгское»   
Шенкурского района 
Архангельской области 
 
 

 

14 

Согласование 
переустройства и 
(или) 
перепланировки 
помещения в 
многоквартирном 
доме на территории 
муниципального 
образования «Усть-
Паденьгское» 
Шенкурского 

Администра 
ция МО «Усть-
Паденьгское» 

Безвозмезд 
ное предоставле 
ние 
муниципаль 
ной услуги  

1) физические 
лица; 
2) юридические 
лица. 
 

в течение 45 
календар 
ных дней, со 
дня предостав 
ления в 
администраци
ю 
документовобя
зан 
ность по 
предостав 

Постановление от 07 
мая   2019 года  № 36 
«Об утверждении 
административно 
го регламента 
предоставления 
муниципальной услуги                                                  
«Согласование 
переустройства и (или) 
перепланировки 
помещения в  

 



3 
 

района 
Архангельской 
области 

лению 
которых 
возложена на 
заявителя  

многоквартирном 
доме на территории 
муниципального 
образования «Усть-
Паденьгское» 
Шенкурского района 
Архангельской 
области»» 

 
           2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном бюллетене «Вестник», разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».  

И.О Главы муниципального 
образования «Усть-Паденьгское»                               Н.В Братышева 

 


